МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА  ШКОЛА им. Б. Н. ЖАБРАИЛОВА с. ШОВХАЛ-БЕРДЫ»

Протокол №2
заседания рабочей группы по введению ФГОС ООО

от 1 ноября 2021 г.
Присутствовали: 8 человек

Вопросы заседания:
1. Распределение обязанностей по разработке проекта модернизации

образовательной системы начальной и основной ступени общеобразовательного
учреждения.

2. Методические рекомендации по составлению ООП ООО.

Ход заседания:

По первому вопросу выступил Абубакаров Ан. А. Он предложила создать 2
группы по разработке и реализации единичных проектов изменений
образовательной системы начальной и основной ступени в соответствии с
ФГОС НОО и ООО.

По второму вопросу рассмотрели презентацию «Методические рекомендации
по составлению ООП ООО». Обсудили вопросы по распределению
обязанностей при составлении программы.

Постановили:

1. Распределить обязанности следующим образом:
1 группа: целевой раздел, учебный план (заместитель директора по учебно
воспитательной работе Абубакаров Ан. А., Саидова Р. М. программа
формирования УУД, система условий реализации образовательной программы (
Жабраилов Р. Н., Акуева З. С, Садулаева М. А. )
2 группа: программа духовно-нравственного развития, воспитания и
социализации обучающихся (Байсагуров А. Л.), программа коррекционной
работы (Жабраилов Р. Н.)

2. Ответственному за школьный сайт Жабраилову Ш. Р. обеспечить пополнение
школьного сайта документами и материалами по вопросам введения ФГОС.

Руководитель: ^ ^  ^  /Жабраилов Р. Н./
Секретарь: /Саидова Р. М./